



COOPERATIVA DE CRÉDITO UNIÃO DO CENTRO OESTE DE MINAS LTDA  
SICOOB CENTRO UNIÃO  
CNPJ: 65.239.402/0001-99  
BALANCETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

|                                                                             | 04/2026      | 03/2026      | Variação R\$ | Variação % |
|-----------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|------------|
| ATIVO                                                                       | 569.607.129  | 563.465.772  | 6.141.356    | 1%         |
| DISPONIBILIDADES                                                            | 2.953.381    | 4.516.968    | (1.563.587)  | -35%       |
| ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO                                      | 521.610.907  | 513.989.321  | 7.621.586    | 1%         |
| Aplicações Interfinanceiras de Liquidez                                     | 4.103.750    | 4.069.164    | 34.586       | 1%         |
| Relações Interfinanceiras                                                   | 338.997.408  | 334.355.658  | 4.641.750    | 1%         |
| Operações de Crédito                                                        | 178.924.769  | 175.497.653  | 3.427.116    | 2%         |
| Outros Créditos                                                             | 10.096.660   | 10.522.839   | (426.179)    | -4%        |
| Outros Ativos Financeiros                                                   | 3.125.036    | 3.340.868    | (215.832)    | -6%        |
| (-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito              | (13.636.716) | (13.796.861) | 160.145      | -1%        |
| ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES | 26.127.559   | 25.842.797   | 284.762      | 1%         |
| Aplicações Interfinanceiras de Liquidez                                     | 26.127.559   | 25.842.797   | 284.762      | 1%         |
| ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO                     | 12.164.971   | 11.965.373   | 199.598      | 2%         |
| Títulos e Valores Mobiliários                                               | 12.164.971   | 11.965.373   | 199.598      | 2%         |
| ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS                                       | 273.683      | 254.633      | 19.051       | 7%         |
| OUTROS ATIVOS                                                               | 1.869.493    | 2.338.486    | (468.992)    | -20%       |
| IMOBILIZADO DE USO                                                          | 9.648.277    | 9.545.471    | 102.806      | 1%         |
| INTANGÍVEL E ÁGIO                                                           | 292.775      | 292.775      | -            | 0%         |
| (-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES                                             | (5.333.917)  | (5.280.049)  | (53.867)     | 1%         |
| (-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso                       | (5.252.646)  | (5.203.754)  | (48.892)     | 1%         |
| (-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis                             | (81.271)     | (76.295)     | (4.975)      | 7%         |
| TOTAL DO ATIVO                                                              | 569.607.129  | 563.465.772  | 6.141.356    | 1%         |
| PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO                                                | 569.607.129  | 563.465.772  | 6.141.356    | 1%         |
| PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO                                     | 480.181.471  | 473.993.545  | 6.187.926    | 1%         |
| DEPÓSITOS                                                                   | 413.910.915  | 410.521.366  | 3.389.549    | 1%         |
| Depósitos à Vista                                                           | 93.114.350   | 92.412.675   | 701.675      | 1%         |
| Depósitos de Poupança                                                       | 467.444      | 366.870      | 100.574      | 27%        |
| Depósitos Sob Aviso                                                         | 1.831.107    | 1.819.684    | 11.423       | 1%         |
| Depósitos à Prazo                                                           | 318.498.013  | 315.922.136  | 2.575.877    | 1%         |
| OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA                                               | 18.504.245   | 18.149.083   | 355.161      | 2%         |
| Recursos por Emissão de Letras                                              | 18.504.245   | 18.149.083   | 355.161      | 2%         |
| RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS                                                   | 34.144.802   | 32.488.566   | 1.656.236    | 5%         |
| Repasse Interfinanceiros                                                    | 34.144.802   | 32.488.566   | 1.656.236    | 5%         |
| OUTROS PASSIVOS                                                             | 8.342.374    | 7.464.138    | 878.236      | 12%        |
| Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados                           | 180.932      | 216.896      | (35.965)     | -17%       |
| Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas                                   | 828.357      | 735.173      | 93.185       | 13%        |
| Outras Obrigações                                                           | 7.333.085    | 6.512.069    | 821.017      | 13%        |
| PROVISÕES                                                                   | 5.279.136    | 5.370.392    | (91.256)     | -2%        |
| Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros                  | 660.143      | 655.384      | 4.759        | 1%         |
| Provisão para Pagamento a Efetuar                                           | 2.269.742    | 2.296.259    | (26.517)     | -1%        |
| Provisão para Contingências                                                 | 2.349.251    | 2.418.750    | (69.499)     | -3%        |
| PATRIMÔNIO LÍQUIDO                                                          | 85.025.140   | 86.540.656   | (1.515.516)  | -2%        |
| CAPITAL SOCIAL                                                              | 30.982.975   | 27.708.353   | 3.274.622    | 12%        |
| RESERVAS DE SOBRAS                                                          | 54.042.165   | 54.039.321   | 2.844        | 0%         |
| SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS                                                 | -            | 4.792.982    | (4.792.982)  | -          |
| CONTAS DE RESULTADO                                                         | 4.400.518    | 2.931.572    | 1.468.946    | 50%        |
| RECEITAS                                                                    | 38.371.581   | 28.763.830   | 9.607.751    | 33%        |
| DESPESAS                                                                    | (33.971.063) | (25.832.258) | (8.138.805)  | 32%        |
| TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO                                       | 569.607.129  | 563.465.772  | 6.141.356    | 1%         |

Marialice de Oliveira Melo  
Diretor de riscos e controles

Williane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-O